
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАН ОВЛЕН И Е

п. Пограничный

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие образования Пограничного муниципального округа» 

на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением администрации 
Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», постановлением администрации Пограничного 

муниципального района от 25.01.2021 № 50 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации 

на территории Пограничного муниципального округа и порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ, распоряжением главы 

Администрации Пограничного муниципального округа от 29.12.2020 № 212 « Об 

утверждении Перечня муниципальных программ Пограничного муниципального округа 

на 2021 год», в целях эффективного расходования бюджетных средств, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы, утверждённую постановлением 

администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020 № 561

(с изменениями и дополнениями, утверждёнными постановлением Администрации



Пограничного муниципального округа от 30.09.2020 № 101, от 30.12.2020 № 506, от 

31.03.2021 № 295, 12.05.2021 № 425, 28.05.2021 № 502) следующие изменения:

1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» в паспорте 

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О бъемы  и 
источники 
финансирования 
программы

М ероприятия П рограммы  реализую тся за счет средств бю дж ета П ограничного 
муниципального округа (далее - Бю дж ет ПМ О), краевого, федерального 
бюджетов.
В сего на реализацию  м ероприятий П рограммы на 2020-2024 годы 
предусмотрено 1578139,82 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет П М О  - 676252,06 тыс. руб.,
К раевой бюджет -  786122,98 тыс. руб.,
Ф едеральны й бю дж ет -  115764,78 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 1578139,82 350130,10 368027,10 360716,33 369174,29 130092,00

Бю дж ет ПМ О 676252,06 139001,50 144392,88 132303,66 130462,02 130092,00

КБ 786122,98 200361,70 192209,24 191626,22 201925,82 0

ФБ 115764,78 10766,90 31424,98 36786,45 36786,45 0

1.2. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Мероприятия Программы реализуются за счет средств бюджета 

Пограничного муниципального округа, краевого и федерального бюджетов. Всего на 

реализацию мероприятий Программы предусмотрено 1578139,02 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  676252,06 тыс. руб., краевой бюджет -  786122,98 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  115764,78 тыс. руб.»

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в редакции приложения № 1 

к настоящему постановлению.

1.4. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№1 «Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального 

округа» муниципальной программы «Развитие образования Пограничного 

муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:



О бъемы и источники 
финансирования

М ероприятия П одпрограммы  реализуются за счет бю дж ета 
П ограничного муниципального округа и краевого бю джета.
Всего на реализацию  мероприятий П одпрограммы  на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 387687,90 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет П М О  - 186967,57 тыс. руб.,
Краевой б ю д ж ет -2 0 0 7 2 0 ,3 3  тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

Итого 387687,90 93429,99 85432,33 84776,16 87475,86 36573,66

Бю дж ет ПМ О 186967,57 36890,57 39519,62 37040,04 36943,68 36573,66

КБ 200720,33 56539,42 45912,61 47736,12 50532,18 0

1.5. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020-2024 годы 

предусмотрено 387687,90 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  186967,57 тыс. руб., краевой бюджет -  200720,33 тыс. руб.»

1.6. Строку «Объёмы и источники финансирования» в паспорте подпрограммы 

№ 2 «Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа»

муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального 

округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О бъемы  и 
источники 
ф инансирова 
ния

М ероприятия П одпрограммы  реализую тся за  счет бю дж ета П ограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию  м ероприятий П одпрограммы на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 1023230,15 тыс. руб., в том числе:
Бю джет П М О  -  332600,70 тыс. руб.,
Краевой бю дж ет -  575061,22 тыс. руб.,
Ф едеральный бю дж ет -  115568,22 тыс. руб.,

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 1023230,15 222055,74 243281,38 244274,04 250528,29 63090,70

Бю дж ет ПМ О 332600,70 70517,27 71066,05 64835,98 63090,70 63090,70

КБ 575061,22 140968,13 140790,34 142651,61 150651,14 0

ФБ 115568,22 10570,34 31424,98 36786,45 36786,45 0

1.7. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 1023230,15 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  332600,70 тыс. руб., краевой бюджет -  575061,22 тыс. руб.,



федеральный бюджет -  115568,22 тыс. руб.»

1.8. Строку «Объёмы и источники финансирования Подпрограммы в паспорте 

подпрограммы №3 «Развитие системы дополнительного образования Пограничного 

муниципального округа» муниципальной программы «Развитие образования

Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы изложить в новой редакции:

О бъемы  и 
источники 
финансирования 
П одпрограммы

М ероприятия П одпрограммы  реализую тся за счет бю дж ета П ограничного 
муниципального округа, краевого и федерального бюджетов.
Всего на реализацию  м ероприятий П одпрограммы  на 2020 - 2024 годы 
предусмотрено 87870,26 тыс. руб., в том числе:
Бю дж ет ПМ О -  84708,16 тыс. руб.,
Ф едеральный бю дж ет -  196,56 тыс. руб.
Краевой бю дж ет -  2965,54 тыс. руб.

Всего 2020 2021 2022 2023 2024

И того 87870,26 17800,57 20782,30 16625,07 16331,16 16331,16

Бю дж ет ПМ О 84708,16 17141,89 18572,79 16331,16 16331,16 16331,16

ФБ 196,56 196,56 0 0 0 0

КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0 0

1.9. Пункт 6.1. раздела 6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить 

в новой редакции:

«6.1. Всего на реализацию мероприятий Подпрограммы на 2020 - 2024 годы 

предусмотрено 87870,26 тыс. руб., в том числе:

Бюджет ПМО -  84708,16 тыс. руб., краевой бюджет -  2965,54 тыс. руб., 

федеральный бюджет -  196,56 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Приграничья» 

и разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного 

муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника отдела образования Администрации Пограничного муниципального

О.А. Александров

округа Н.Г. Панкову.

Г лава муниципаль 
глава Администраг 
муниципального о

И.А. Зыбина 
8 (42345)22-8-01



'Разните образования Погрвкнчиого
муниципального 01фуга" на 2020-2024 годы, 
утвержденной постановлением администрации 
Пограничного муниципального района 
от 26.06 2020 №  561

Приложение №  3
к муниципальной программе «Развитие образования Пограничвого 
муниципального округа» на 2020 -  2024 годы", утвержденной 
постановлением
администрации Пограничного муниципального 
округа ! года №

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие образования Пограничного муниципального округа" на 2020-2024 годы

М еропри яти я
С рок

исп олн ен и я
м ер о п р и яти я

И с то ч н и к
р е с у р сн о го

о б е с п е ч ен и я

В сего
(ты с.руб .)

О б ъ е м  ф и н ан со во го  о б е с п е ч ен и я  (т ы с  р у б .) , с р о к  и с п о лн е н и я  п о  год ам
О т ве тс тв е н н ы й  за  

в ы п о л н е н и е  м ер о п р и я ти я  
п о д п р о гр а м м ы

202 0  | 2021 | 2 0 2 2  | 2 023  | 202 4
Подпрограмма 1. "Развитие системы дошкольного образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ дошкольного образования

С убвенции  н а  об е с п е ч ен и е  
го су д ар ств ен н ы х  гаран ти й  
р е а л и за ц и и  прав н а  п олучение 
о б щ ед о сту п н о го  и беспл атн о го  
д о ш ко л ьн о го  о б р азо ван и я  в 
м уни ц и п альн ы х  д о ш ко л ьн ы х  
о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и за ц и ях

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

КБ 194273,81 51232 ,9 45532 ,61 4 7 3 5 6 ,1 2 5 0 1 5 2 ,1 8 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

МЗСУ « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

П р е д о с та в л е н и е  субсиди й  
б ю д ж е тн ы м  у ч р е ж д е н и ям  н а  
ф и н а н с о во е  об е с п е ч ен и е  
вы п олнен и я  м уни ц и п альн ого  
за д а н и я  на оказани е 
м уни ц и п альн ы х  у слуг 
(в ы п о л н е н и е  раб о т)

2020 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 172715,08 33326 ,05 3 4 8 8 0 ,4 0 34836,21 34836,21 34836,21

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

П р ед о став л ен и е  субсиди й  
б ю д ж е тн ы м  у ч р еж д ен и ям  на 
ин ы е  цели

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 1133,46 277 ,16 856,3

Я

0 0 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

Присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

П и тан и е  и со д е р ж ан и е  д е те й  в 
д о ш ко л ьн ы х  о б р азо в ател ьн ы х  
у ч р е ж д е н и ях

2020 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 8017,04 1067,24 1737,45

V

1737,45 1737,45 1737,45

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и



Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных учреждений
С у б си д и и  на кап и тал ьн ы й  
р е м о н т  зд ан и й , в  ч а с ти  р е м о н та  
кровли , за м е н ы  окон , р е м о н та  
и н ж е н е р н ы х  си с тем  зд ан и й  
(о то п лен и е , во д о п о тр еб л ен и е , 
в о д о о тв ед ен и е), б л а го у стр о й ств о  
о б ъ е кто в , в  части: 
асф ал ьти р о в ани я  
те р р и то р и и ,у к л а д к а  тр о ту ар н о й  
ш т т к и ,  р е м о н та  ф а с а д а  здан и й , 
п р о гу л о ч н ы х  п л о щ ад о к  и  т.д .

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

К Б 4928,87 492 8 ,8 7 0 0 0 0

О тдел  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  м о о  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

К а п и тал ьн ы й  р е м о н т  зд ан и й , в 
ч асти  р е м о н та  кровли , зам ен ы  
о кон , р е м о н та  и н ж е н е р н ы х  се те й  
(о то п лен и е , во д о п о тр еб л ен и е , 
в о д о о тв е д е н и е ), б л а го у стр о й ств о  
о б ъ е кто в , в  части , 
а сф ал ьти р о в ани я  
т е р р и то р и щ у к л а д к а  тр о ту ар н о й  
плитки , р е м о н та  ф а с а д а  зд ан и й , 
п р о гу л о ч н ы х  п л о щ ад о к  и  т .д . ( 
с о ф и я  а н си р о в ан и е)

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 988,84 152,44 0 466,38 370 ,02 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р  азо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У  «Д етский  с а д  №  3 " 
Ручеёк" о б щ ер а зв и в аю щ е го  ви д а  
П о гр ан и ч н о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п .П о гр ан ич н ы й  (1 0  о ко н )

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 12,66 0 12,66

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р», о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У «Д етски й  с а д  №  3 " 
Р учеёк" о б щ ер а зв и в аю щ е го  ви д а  
П о г р ан и ч н о го  м уни ц и п альн ого  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п .П о гр ан и ч н ы й - к а п р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  сетей

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е

орган и зац и и

М Б Д О У  « Д етски й  с а д  №  3 11 
Р учеёк" о б щ ер а зв и в аю щ е го  в и д а  
П о гр ан и ч н о го  м уни ц и п альн ого  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай о н , 
тт П о гр ан и ч н ы й - к а п р е м о н т  и 
б л а го у стр о й ств о  те р р и то р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 31,02 31 ,02

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и



М Б Д О У « Д етск ий  с а д  №  3 " 
Ручеёк" о б щ ер а зв и в аю щ е го  вида 
П о г р ан и ч н о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
р ай он а» /П огран и чы ы й  рай он , 
п  П о гр ан и ч н ы й - кап .р ем о н т  
кровли

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У « Д етск ий  с а д  №  1 
о б щ ер а зв и в аю щ е го  вида 
П о г р ан и ч н о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п .П о гр ан ич н ы й  (2 0 2 0 -к р о в л я , 97 
окон )

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж ет  П М О 141,59 141,59

О тдел  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У  « Д етски й  с а д  №  2 
о б щ ер а зв и в аю щ е го  вида 
П огр ан и ч н о го  м уни ц и п альн ого  
района» /П ограничньгй  район , 
п. П о гр ан и ч н ы й  (2 0 2 0 - кр о вл я)

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 10,85 10,85

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ь н ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У  « Д етски й  с а д  №  2 
о б щ ер а зв и в аю щ е го  вида 
П о г р ан и ч н о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п .П о гр ан ич н ы й  -  кап .р ем о н т  
и н ж ен ер н ы х  сетей

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 0

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р а зо в а те л ь н ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У  « Д етски й  с а д  №  2 
о б щ ер а зв и в аю щ е го  ви д а  
П огр ан и ч н о го  м уни ц и п альн ого  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п .П о гр ан ич н ы й  - ка п .р ем о н т  и 
б л а го у стр о й ств о  те р р и то р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 29,93 29,93

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б  Д О У  « Д етски й  с а д  №  4  " 
С олн ы ш ко" о б щ ер а зв и в аю щ е го  
в и д а  П о гр ан и ч н о го  
м у щ щ и  п альн ого  
р ай о н а» /П о гр а н и ч н ы й  рай он , 
и. П о гр ан и ч н ы й  -  к а п  р е м о н т  и 
б л а го у стр о й ств о  те р р и то р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 22,75 0 22 ,75

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У  « Д етски й  с а д  №  4  11 
С о л н ы ш ко ” о б щ ер а зв и в аю щ е го  
в и д а  П о гр ан и ч н о го  
м уни ц и п альн ого  
р ай о н а  « /П о гр ан и ч н ы й  рай о н , 
п .П о гр ан ич н ы й  -  кап .р ем о н т  
А П С , и н ж е н е р н ы х  сетей

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 740,04 370 ,0 2 370 ,02

О т д е л  п б р язп яян и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О
П М О  », о б р а зо в а те л ь н ы е  

о р га н и за ц и и



М Б Д О У « Д етски й  с а д  " 

С ветлячок" о б щ ер а зв и в аю щ е го  
ви д а  П огр ан и ч н о го  
м уни ц и п альн ого  
рай о н а» /П о гр ан и ч н ы й  р ай о н , с. 
Б ар ан о  -О р е н б у р гс ко е  -  

ка п .р ем о н т  и б л аго у с тр о й ств о  
тер р и то р и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
Г О Д Ы

Б ю д ж е т  П М О 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О

М К У  « ц о д  м о о  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

П р о в ед ен и е  кап и тальн ого , 
т е к у щ е го  р е м о н та  
зд ан и й ,б л аго у стр о й ств о  
тер р и то р и й ,п р о в е р к а  
д о с то в е р н о с ти  о п р ед ел ен и я  
с м етн о й  сто и м о сти  
о б ъ е к та ,р азр а б о тк а  п р о е к тн о  - 
см е тн о й  д о ку м е н та ц и и  для  
с о ф и н ан си р о в ан и я  к а п р е м о н т а  
о б ъ екто в

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 2 3 4 7 , 4 8 872,76 1474 ,72

J
0 0 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  м о о  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М е р о п р и я т и я  п о  о б е с п е ч е н и ю  б е з о п а с н о с т и  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х

К ап и тальн ы й  р е м о н т  или  м о нтаж  
авто м а ти ч ес к о й  систем ы  

п о ж ар н о й  си гн ал и зац и и  . 2 0 2 0  - 
М Б Д О У  " Д е тс к и й  с а д  №  1 

3 31 ,50 , 2 0 2 1 -М Б Д О У  11 Д етски й  
с а д  " С ветл яч о к" - 175 ,00

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 5 0 6 , 5 331 ,50 175 ,00 0 0 0

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

С убсидии  н а  кап и тальн ы й  
р е м о н т  или  м о нтаж  
авто м о т и ч е ск о  п о ж а р н о й
СИ 1 НЯ11ИЗЯ11ИИ М у И И1Щ 1 ГЯ 11 f>H hfX

о б р азо в ател ьн ы х  о р ган и зац и й , 
о ка зы в аю щ и х  усл у ги  
д о ш ко л ьн о го  обр азо ван и я

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « ц о д  м о о
П М О », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  и ли  м о н т аж  
авто м а ти ч ес к о й  си с тем ы  
п о ж ар н о й  с и гн ал и заци и  

(со ф и н ан си р о в ан и е), и то го , в т.ч.

2 0 2 0  го д Б ю д ж е т  П М О 0 0 0 0 0 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р  » ,  о б р а зо в  а тел ьн ы е  

о р га н и за ц и и

М Б Д О У  «Д етски й  с а д  №  3 " 

Р учеёк" о б щ ер а зв и в аю щ е го  ви д а  
П огр ан и ч н о го  м уни ц и п альн ого  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п . П огран и чн ы й

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  » , о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и



М Б Д О У  «Д етски й  с а д  №  2 
о б щ ер а зв и в аю щ е го  ви д а  
П о г р ан и ч н о го  м у ни ц и п ал ьн о го  
р а й о н а» /П о гр ан и ч н ы й  рай он , 
п  П о гр ан и ч н ы й

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

М Б Д О У  «Д етски й  с а д  №  4  " 
С о л н ы ш ко " о б щ ер а зв и в аю щ е го  
в и д а  П огр ан и ч н о го  
м уни ц и п альн ого  
р ай о н а» /П о гр а н и ч н ы й  р ай о н , 
п. П ограничны й:

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 0 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

М Б Д О У  « Д етски й  с а д  " 
С ветл яч о к" о б щ ер а зв и в аю щ е го  
в и д а  П огр ан и ч н о го  
м уни ц и п альн ого  
р ай о н а  »/ТТпграничнътй р ай о н , с. 
Б ар ан о  -О р ен б у р гско е

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0 0

О тдел  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

С убси ди и  н а  б л а го у стр о й ств о  
т е р р и то р и и  м у ни ц и п ал ьн ы х  
о б р азо  в а те л ьн ы х о р ган и зац и й , 
о к а зы в аю щ и х  услуги  
д о ш к о л ьн о го  о б р азо в ан и я, в 
ч а с ти  у с тан о в ки  о гр аж д ен ия  
те р р и то р и й  п о  п ер и м етр у

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

КБ 0

О тдел  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

Б л аго у стр о й ств о  тер р и то р и й  
м уни ции альны х  
образовательн ьгхорган и зац и й , 
о ка зы в аю щ и х  у слуги  
д о ш к о л ьн о го  о б р азо в ан и я, в 
ч асти  у с тан о в ки  огр а ж д е н и я  
те р р и то р и й  по пер и м етр у  
(со ф и н а н с и р о в а яи е ) - М Б Д О У  " 
Д е тс к и й  с а д  №  4  "
С о л н ьш ж о " ,М Б Д О У  " Д етски й  
с а д  №  2",М Б Д О У  " Д е тс к и й  с ад  
№  3 "Ручеёк"

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0 0 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

орган и зац и и

П р е д о с та в л е н и е  субсиди й  
б ю д ж е тн ы м  у ч р е ж д е н и ям  н а  
и н ы е  цели

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 1259,17 863,42

6
395 ,75

/

0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У  
П М Р » ,о б р азо в ател ьн ы е  

ор ган и зац и и



Федеральный проект " Учитель будущего"

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных организаций

2020-2024
го д ы

КБ 1517,65 377,65 3 80 380 38 0 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

ВСЕГО Подпрограмма 1. 
"Развитие системы 
дошкольного образования 
Пограничного 
муниципального округа"

Итого 387687,9 93429.99 85432,23 84776,16 87475,86 36573,66
Бюджет ПМО ] 86967,57 36890,57 39519,62 37040,04 36943,68 36573,66

КБ 200720,33 56539,42 45912,61 47736,12 50532,18 0,00

Подпрограмма 2. "Развитие системы общего образования Пограничного муниципального округа"

Реализация образовательных программ начального, общего,основного общего и среднего образования

П р е д о став л ен и е  субсидий  
б ю д ж е тн ы м  уч р е ж д е н и ям  н а  
ф и н а н с о во е  об е с п е ч ен и е  
в ы п о л нен и я  м уни ц и п альн ого  
зад ан и я  н а  о казани е  
м уни ц и п альн ы х  у слуг 
(в ы п о л н ен и е  работ).

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 312805,83 627 6 0 ,7 61916,93

i

627 0 9 ,4 62709 ,4 627 0 9 ,4

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

П р е д о став л ен и е  субсидий  
б ю д ж е тн ы м  уч р е ж д е н и ям  н а  
и н ы е  цели: п р и о б р етен и е  
м еб ел и , т е х н о л о ги ч еско го  
о б о р у д о ван ия  в с то л о в ы е, о со б о  
ц ен ного
и м у щ еств а , п ри об ретен и е  
за п а с н ы х  ч астей  для 
а в то тр ан сп о р та , 
посуды , с п е ц о д е ж д  ы ,п о в ер ка  
п р и б о р о в  у ч ё та  теп л о в о й  
эн ер ги и , с п е ц .о ц е н к а  сл о ви й  
тр у д а ,э к с п е р ти за  пер спек ти в но го  
10-го м ен ю  и т .д .

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 253 4 ,6 4 91 7 ,8 8 1616,76

J
0 0 0

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

Н ау ч но -м ето д ич еск и е ,
ор га н и за ц и о н н о -п е д а го ги ч е с ки е
м ер о п р и яти я

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 44,96 44 ,9 6 0 0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и



С у б вен ц и и  н а  ре а л и за ц и ю  
д о ш ко л ьн о го , о б щ ег о  и 
д о п о л н и т ел ьн о го  о б р а зо в а н и я  в 
м у ни ц и п ал ьн ы х  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
о р га н и за ц и ях  п о  о сн о вны м  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы м  
пр о гр ам м ам

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

КБ 542728,1 129657,09 130032 ,42

V

137487,68 145550,91 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

С убвен ц и я  на о б е сп еч ен и е  
вы п л ат  е ж е м е с яч н о го  д ен еж н о го  
возн а гр а ж д е н и я  за  к л ассн о е  
р у ко в о д с тв о  п ед аго ги ч ески м  
р а б о тн и к а м  м у ни ц и п ал ьн ы х  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
орган и зац и й

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Ф Б 55710,34 5 1 6 6 ,3 4 16848 16848 16848 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

Присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях

С убвен ц и и  н а  о б е с п е ч ен и е  
горящ им п и тани ем  д етей  

о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч аю щ и х  
н ач ал ьн о е  о б щ е е  о б р а зо в а н и е  в 

м уни ц и п альн ы х  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  

у ч р е ж д е н и ях

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 18664,7 10138,35 8526,35

J
0 0 0

О т д е л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

С у б вен ц и и  на об е с п е ч ен и е  
го р я ч и м  п и тан и ем  д етей  

о б у ч аю щ и х ся , п о лучаю щ и х 
н а ч а л ьн о е  о б щ ее  о б р а зо в а н и е  в

м у Н И П И И Я ттьньтх
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х

у ч р е ж д е н и ях

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Ф Б 56693 540 4 11412,1

/
V

19938,45 19938,45 0

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

П и тан и е  и с о д е р ж ан и е  детей  в 
д о ш к о л ьн ы х  о б р азо в ател ьн ы х  
у ч р е ж д е н и ях

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 1751,57 226 ,37 381 ,30

%J
381,3 381,3 381,3

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений

С убси ди и  н а  к ап и тал ьн ы й  
р е м о н т  зд ан и й , в  ч а с ти  р е м о н та  
кронли, за м е н ы  о ко н , р ем о н та  
и н ж е н е р н ы х  с и с тем  зд ан и й  
(о то п лен и е , во д о п о тр еб л ен и е , 
в о д о о тв е д е н и е ), б л а го у стр о й ств о  
о б ъ екто в , в  части: 
а сф ал ьти р о в ани я  
те р р и то р и и ,у к л а д к а  тр о ту ар н о й  
пли тки , р е м о н та  ф а с а д а  зд ан и й  я  
т.д .

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 491,96 49 1 ,9 6 0 0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и



К а п и тал ьн ы й  р е м о н т  здан и й , в 
ч асти  р е м о н т а  кровли , зам ен ы  
окон , р е м о н та  и н ж ен ер н ы х  сетей  
(о то п лен и е , вод о п о тр еб л ен и е , 
в о д о о тв ед ен и е), б л а го у стр о й ств о  
о б ъ е кто в , в  ч асти  
а сф ал ьти р о в ан и я  
тер р и то р и и ,у к л а д к а  тр о ту ар н о й  
пли тки , р е м о н та  ф а с а д а  зд ан и й  и 
т .д . ( со ф и н ан си р о в ан и е)
И Т О Г О , в то м  числе:

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 2086,07 22,76 433,8 1629,51 0

К а п и тал ьн ы й  р ем о н т  
и н ж е н е р н ы х  сетей  М Б О У  " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М О ", с. 
Н е с те р о в ка

2 0 2 0 -2 0 2 4

годы
Б ю д ж е т  П М О 129,56 0 129,56

К а п и та л ьн ы й  ре м о н т  
и н ж е н е р н ы х  се те й  М Б О У  " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М О ", с. 
Ж а р т с о в о

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 0

К а п и тал ьн ы й  р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  сетей  М Б О У " 
П С 01Н  №  1 П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 0

К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  се те й  М Б О У  " 
С е р ге е в с к а я  С О Ш  П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж ет  П М О 0

К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  се те й ,ф а с а д а  
зд ан и й ,А П С  : М Б О У  " Б ар ан о  - 
О р ен б у р гская  С О Ш  П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж ет  П М О 843,63 843,63

2 0 2 0 -2 0 2 4 Б ю д ж е т  П М О 0
К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  
и н ж е н е р н ы х  сетей  М Б О У " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М О ", с. 
Б о гу сл ав ка

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 4137 0 41,37

К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  ф асад а  
здан и й : М Б О У " С ер геев ская  
С О Ш  П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 96,52 0 96,52

К а п и тал ьн ы й  р е м о н т  ф а с а д а  
зданий: М Б О У  " П С О Ш  №  1 
П М О " отд . 1

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 34734 347 ,34

К ап и тальн ы й  р е м о н т  в  ч асти  
за м е н ы  21 окна: М Б О У  " П С О Ш  
№  1 П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 22,76 22 ,76



Отдел образования 
Администрации ПМО 

МКУ «ЦОД МОУ 
ПМР»,образовательные 

организации



К ап и тальн ы й  р е м о н т  ф а с а д а  
здан и й : М Б О У  " Ж ар и к о в ск ая  
С О Ш  С О Ш  П М О ", с. Ж ар и ко во

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 0

К ап и тальн ы й  р е м о н т  кровли  
зд ан и я  д /сад : М Б О У " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  С О Ш  П М О ", 
с. Ж ар и к о в о

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж ет  П М О 0

К ап и тальн ы й  р е м о н т  и 
б л а го у стр о й ств о  терри тори и : 
М Б О У " Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  
С О Ш  П М О ", с. Ж ар и к о в о

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 0

К ап и тал ьн ы й  ре м о н т  
и н ж е н е р н ы х  сетей : М Б О У  
"П С О Ш  №  2 С О Ш  П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж ет  П М О 0

К ап и тал ьн ы й  р е м о н т  к р о в л и - 
М Б О У  "П С О Ш  №  2  С О Ш  П М О ", 
ул. О р л о в а ,8 а

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 0

К ап и тальн ы й  р е м о н т  и 
б л аго у с тр о й ств о  тер р и то р и и : 
М Б О У  "П С О Ш  №  2 С О Ш  П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж ет  П М О 0

П р о в е д е н и е  кап и тал ьн о го  
р е м о н т а  сп о р ти в н о го  за л а  2021 - 
М Б О У  " Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  
П М Р ", с. Н естер о вка , 2 0 2 2  - 
М Б О У  " Б ар ан о  -О р ен б у р гская  
С О Ш  П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 604,89 433 ,8 0

У

171,09

С убси ди и  на со зд а н и е  в 
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
о р ган и зац и ях , р ас п о л о ж е н н ы х  в 
се л ьс ко й  м естн о сти , усл о ви й  для 
зан яти й  ф и зич еск о й  культурой  и 
с п о р то м  ( кап и тальн ы й  р е м о н т  
с п о р ти в н о го  зала, п р и о б р етен и е  
с п о р ти в н о го  об о р у д о ван ия  и 
и н вен таря  ) 2021 -  М Б О У  " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М О ", с. 
Н есте р о в ка ,2 0 2 2  -  М Б О У  " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М О " 
с. Б о гу  с л авк а , 2023 -  М Б О У  " 
Б аран . -  О ренб . С О Ш  П М О ".

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

КБ 7095,74 0

V

431 ,5 8 3363,93 3300,23 0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

С убси ди и  н а  со зд а н и е  в 
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
о р ган и зац и ях , р а с п о л о ж е н н ы х  в 
с е л ьс к о й  м естн о сти , ус л о в и й  для  
за н я ти й  ф и зи ч е ск о й  ку льтурой  и 
с п о р то м  ( к ап и тал ьн ы й  р е м о н т  
с п о р ти в н о го  зала , п р и о б р етен и е  
с п о р ти в н о го  об о р у д о ван ия  и 
и н вен тар я  ) М Б О У " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М Р ", с. 
Н е с те р о в ка , М Б О У  " 
Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М Р", с. 
Б огу сл авка , М Б О У  " Б аран . - 
О р е н б  С О Ш  П М Р".

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Ф Б 3164,88 0

J
3 1 6 4 ,8 8 0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и



С о зд а н и е  в
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
о р га н и за ц и ях , р ас п о л о ж е н н ы х  в 
сел ьс ко й  м естн ости , у сл о в и й  для 
за н я ти й  ф и зич еск о й  культурой  и 
с п о р то м  ( к ап и тал ьн ы й  р ем о н т  
с п о р ти в н о го  зал а)  2021 г.- М Б О У  
" Ж ириновская  С О Ш  П М Р", с. 
Н естер о в ка , 2 022  - с. 
Б о гу сл авка ,2 0 2 3  г  -  М Б О У  11 
Б аран . -  О р ен б  С О Ш  П М Р" ( 
со ф я н ан с и р о в а н и е ).

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 13,35 0

J

13,35 0 0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «цод м о о  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

П р о в е д е н и е  кап и тальн ого , 
т е к у щ е го  р е м о н та  здан и й , 
р е м о н т  си стем
ж и зн ео б есп еч ен и я , п р о в ер ка  
д о с то в е р н о с ти  опр ед ел ен и я  
с м е тн о й  сто и м о с ти  
о б ъ е к то в ,р азр а б о тк а  псд , 
и н ж е н е р н о  -  те х н и ч е с ко е  
о б с л е д о в а н и е  объектов.

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 8591,79 3 2 4 9 ,3 9
J

5342 ,40 0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «цод моо 
П М О » ,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

С у б си д и и  н а  капитальны й  
р е м о н т  или  м онтаж  
авто м о т и ч е ск о  п о ж ар н о й  
с и гн ал и заци и  м уни ц и п альн ы х  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  
орган и зац и й

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

КБ 0 0 0 0 0 0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

К ап и тальн ы й  р е м о н т  или  м о нтаж  
а в то м ати ч еск о й  с и стем ы  
п о ж а р н о й  си гн али заци и  

(со ф и н а н с и р о в а в и е ), итого , в  т л .

70,53 0 0 70,53 0 0

Филиал М БОУ" Ж араковская СОШ 
ПМО" в с. Нестеровка (два объекта) 49,7 0 49 ,70



Ф и л и а л  М Б О У " Ж а р и к о в с к а я  С О Ш  П М Р "  

в  с .  Б о г у с л а в к а
2 0 2 0 -2 0 2 4

годы
Б ю д ж е т  П М О

20,83 0 20,83 О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

М Б О У " Б а р а н о  -  О р е н б у р г с к а я  С О Ш  

П М О "
0 0

М Б О У  " Ж а р и х о в с к а я  С О Ш  П М О "  в  с  

Ж а р и к о з о  ( ш к о л а ,  д е т с к и й  с а д )
0

М Б О У  " С е р г е е в с к а я  С О Ш  П М О " 0

М Б О У  " П С О Ш  № 1 П М О " 0

М Б О У  и П С О Ш  №  2  П М О " 0

О гр аж д е н и е  те р р и то р и й  
о б щ ео б р а зо в ат ел ьн ы х  

уч р еж д ен и й : 202 0  -  М Б О У  11 
П С О Ш  №  2", 2021 - Ф илиал 
М Б О У  11 Ж ар и к о в ск ая  С О Ш  

П М О " в с. Б о гу сл ав ка  
( с о ф т е ) ,202 2  ~ М Б О У  " 

Ж ар и к о в ск а я  С О Ш  П М Р" в с. 
Ж ар и к о в о  (со ф и н .)

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 595,24 550 0 45,24 0 0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

КБ 0 0 0 0 0 0

М ер о пр и яти я  п о  о б е с п е ч ен и ю  
б е зо п асн о сти ;п р и о б р етен и е  
р е ц и р ку л ят о р о в , д о за то р о в , 

у с та н о в ка  с и стем ы  
в и д ео р егистр ац и и  п о  пер и м етр у  
те р р и то р и й  (зд ан и й ), о св ещ ен и е  

те р р и то р и и , л а б о р а то р н ы е  
и сп ы тан и я  эл ектр о о б о р у д о ван и я, 

эк сп е р ти за  дер ев ян н ы х  
кон струкц ий , о б р аб о тка  

д е р е в ян н ы х
кон струкц ий , п р и о б р етен и е  

(п е р е зар я д к а ) 
огн ету ш ител ей , утилизация 

о п а с н ы х  о тх о д о в , п а с п о р та  на 
о тх о д ы  1-4 кл .,п асп о р та  

эл ектр о б езо п асн о сти , 
р е м о н т ,у с та н о в к а  систем ы  

А П С ,в ы в о д  с и с тем  на пульт 
уп равлен и я  

д и с п етч е р а,у с та н о в к а  
п р о ти в о п о ж ар н ы х  дверей , 

п р о ч и е  м ер о п р и я ти я  п о  
о б е с п е ч ен и ю  б езо п а с н о ст и !

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 4106,72 2745,21 1361,51

/
J

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

Федеральный проект "  Учитель будущего"

Меры социальной поддержки 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных организаций

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы т 6080,73 680,73 1800 1800 1800 0

О тдел  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

ор ган и зац и и



ВСЕГО Подпрограмма 2. 
"Развитие системы общего 
образования Пограничного 
муниципального округа"

ИТОГО 1023230,15 222055,74 243281Д8 244274,04 250528Д9 63090,70

Бюджет ПМО 332600,70 70517,27 71066,05 64835,98 63090,70 63090,70

КБ 575061ДЗ 140968,13 140790,35 142651,61 150651,14 0,00

ФБ 115568,22 10570,34 31424,98 36786,45 36786,45 0

Подпрограмма 3. "Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа"

Реализация дополнительных общеобразовательных программ и обеспечение условий их предоставления

П р е д о с та в л е н и е  субсиди й  
б ю д ж е тн ы м  у ч р еж д ен и ям  на 
ф и н а н с о во е  о б еспеч ен и е  
вы п олнен и я  м уни ц и п альн ого  
за д а н и я  н а  оказани е  
м уни ц и п альн ы х  у сл у г  
(в ы п о л н е н и е  р а б о т)

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 82502,4 16605,39 16903,53

J
163 3 1 ,1 6 16331,16 16331,16

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « ц о д  м о о  
П М О »,о б р а зо в а те л ь н ы е  

орган и зац и и

Региональный проекгг " Успех каждого ребёнка"

С о зд а н и е  новы х  м е с т  в 
о б р азо в ател ьн ы х  о р га н и за ц и ях  
р а зл и ч н ы х  ти п о в  д л я  р еал и зац и и  
д о п о л н и тел ьн ы х  
о б щ ер азв и в аю щ и х  п р ограм м  
в с е х  н ап р ав л ен н о стей  : 
п р и о б р етен и е  с р ед ств  о бучения 
и восп итан и я  в ц елях  со зд ан и я  
н о вы х  м ес т  на б а зе  М Б О У  Д О " 
И Д О  П М О ". Н абор  для 
кон стр у и р о в ан и я  ро б о то тех н и ки  
н а ч а л ьн о го  у р о в н я , сто л  для 
с б о р ки  роботов, 
(со ф и н а я е и р о в ан и е )

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 6 2 6 ,2 0 0 0 0

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О
П М О  », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

С убси ди я  н а  со зд а н и е  н о вы х  
м е с т  в о б р азо в ател ьн ы х  

ор ган и зац и ях  р а зл и ч н ы х  ти п о в  
д л я  р е а л и за ц и и  д о п о л н ител ьн ы х  

о б щ ер а зв и в аю щ и х  п р о гр а м м  
в с е х  н а п р авл ен н о стей . М Б О У  

Д О ” Ц Ц О П М О "

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Ф Б 196,56 196,56 0 0 0 0

О т де л  о б р а зо в а н и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р ган и зац и и

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 297,92 4,01 0 293,91 0 0

Внедрение целевой модели развития региональной системы дополнительного образования детей и эфективного внедрения персонифицированного дополнительного
образования детей на территории Пограничного муниципального округа

С о зд а н и е  р а б о ч и х  м ес т  для 
м ето ди сто в  (о р г  техн и ка, 

п р о гр а м м н о е  об е с п е ч ен и е )

2 0 2 1 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 140,45
\1

140,45

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

ор ган и зац и и



П р е д о с та в л е н и е  с у б сид и й  
б ю д ж е тн ы м  у ч р е ж д е н и ям  на 
и н ы е  цели

2020 -2 0 2 4
годы

Бю дж ет П М О 90,38 61,68 28 ,70

J
0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ъ н ы е  

о р га н и за ц и и

0 0 0 0 0

У к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а зы  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й

М ер о п р и я ти я  п о  п р о в е д ен и ю  
р е м о н тн ы х  р а б о т , си с тем  

ж и зн ео б есп еч ен и я

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

2 0 2 0 -2 0 2 4  го д ы 144,73 71,73 73,00

✓

0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О », о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

Обеспечение доступа к объектам с о ц и а л ь н о й  инфраструктуры инвалидов

М ер о пр и яти я , н а п р ав л ен н ы е  на 
о б е с п е ч ен и е  д о с ту п а  к  об ъ е кта м  
о б р а зо в а те л ьн ы х  о р га н и за ц и й  - 

у с та н о в ка  п андуса

2 0 2 0 -2024
годы

2 0 2 0 -2 0 2 4  го д ы 57,31 57,31 0 0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О У
П М Р  »,о б р а зо в а те  лъны е 

орган и зац и и

О р г а н и з а ц и я  и  о б е с п е ч е н и е  о т д ы х а  и  з а н я т о с т и  д е т е й  и п о д р о с т к о в

С у б в ен ц и и  на о р ган и зац и ю  и 
о б е с п е ч ен и е  о зд о р о в л е н и я  и  
о тд ы х а  детей

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 2667,62 458,11 2209,51

J
0 0 0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О », о б р азо в ател ьн ы е  

о р гян изяп н и

М еропри яти я  по орган и зац и и  
о тд ы х а , о зд о р о в л ен и я  и 
за н я то с ти  д е те й  в  кан и ку л яр н о е  
врем я

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 1301,65 110,27 1191,38

j

0 0 0

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

орган и зац и и

М ер о п р и я ти я , н а п р ав л е н н ы е  н а  во е н н о  - п а т р и о ти ч е с к о е  носгтитячиа детей  и  м о л о дё ж и

О р ган и зац и я  р а б о ты  в о ен но 
п а тр и о ти ч еско го  клуба 
"Г род ековец ,военн о  - по л евы е  
сб о р ы  ш кольников  ( п и тание)

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю дж ет П М О 223,56 22 ,96

J
20 0 ,6 0 0 0 0

О т д е л  об разован и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О » ,о б р азо в ател ьн ы е  

ор ган и зац и и



Мероприятия по обеспечению безопасности в муниципальных учреждениях

М ер о пр и яти я  по обеспеч ен и ю  
б е зо п асн о сти  в м уни ц и п альн ы х  
у ч р е ж д е н и ях

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 241,48 2 0 6 ,3 5 35,13

V

0 0 0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О
П М О  », о  б р а зо в ател ьн ы е  

орган и зац и и

ВСЕГО Подпрограмма 3. 
"Развитие системы 
дополнительного образования, 
отдыха, оздоровления и 
занятости детей и подростков 
Пограничного 
муниципального округа"

ИТОГО 87870,26 17800,57 20782,30 16625,07 16331,16 16331,16

Бюджет ПМО 84708,16 17141,89 18572,79 16331,16 16331,16 16331,16

ФБ 196,56 196,56 0,00 0,00 0,00 0,00

КБ 2965,54 462,12 2209,51 293,91 0,00 0,00

Подпрограмма 4. "Одаренные дети "

Создание условий для развития и самореализации одаренных детей

М ер о пр и яти я  п о  вы яв л ен и ю  и
р а зв и ти ю  о д а р ё н н ы х  детей

2 0 2 0 -2 0 2 4

го д ы
Б ю д ж е т  П М О 196,94 74 ,9 4 122,00

J
0 ,0 0 0 ,0 0 0,00

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

ор ган и зац и и

ВСЕГО Подпрограмма 4. 
«Одаренные дети »

ИТОГО 196,94 74,94 122,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет ПМО 196,94 74,94 122,00 0,00 0,00 0,00

КБ 0 0 0 0 0 0
5. Отдельные мероприятия программы

Р у к о в о д ств о  и уп р ав л ен и е  в 
с ф е р е  у с тан о в лен н ы х  функций 
о р га н о в  м естн о го  
с а м о у п р авл ени я

2 0 2 0 -2 0 2 4
го д ы

Б ю д ж е т  П М О 16495,21 323 9 3436,61

V

3273 ,2 32 7 3 ,2 32 7 3 ,2

О т де л  о б р азо в ан и я  
А д м и н и ст р ац и и  П М О , 
А д м и н и стр ац и я  
П о г р ан и ч н о го
м унипилятгьнпгп о кр у га



Р асходы  н а  с о д е р ж ан и е  и 
об е с п е ч ен и е  деяте л ьн о с ти  
(о к а за н и е  услуг, вы п о л нен и е  
р а б о т) м уни ц и п альн ы х  
уч р еж д ен и й

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  1IM O 54477,44 1050 9 ,7 9 11497,81

J
10823,28 10823,28 10823,28 М К У  « Ц О Д  М О О  П М О »

Выполнение проектных работ по 
объекту " Проектирование школы на 

650 мест п Пограничный"
Б ю д ж е т  ПМЮ 495 495 0 0 i0 0 М К У  « Ц О Д  М О О  П М О »

Н ауч но- м етоди ч ески е, 
орган и зац и о н но  - 
п е д аго ги ч е с ки е  м ер о п р и яти я

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

Б ю д ж е т  П М О 311,04 133,04 178,00 0 0 0

О т д е л  о б р азо в ан и я  
А дм и н и стр ац и и  П М О  

М К У  «Ц О Д  М О О  
П М О  », о б р  азо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

С уб вен ц и и  на вы плату  
ко м п ен сац и и  ч асти  платы , 
взи м аем о й  с  ро д и тел ей  
(зако н н ы х  п р ед став и тел ей ) за  
п р и см о тр  и у х о д  за  д етьм и , 
о св аи в аю щ и м и  о б р а зо в а те л ьн ы е  
п р о гр а м м ы  до ш ко л ьн о го  
о б р азо в ан и я  в о р ган и зац и ях , 
о сущ ествляю щ их 
об разовательн ую  д еятел ьн о сть

2 0 2 0 -2 0 2 4
годы

КБ 7375,88 239 2 ,0 3 329 6 ,7 7

V

.  1

944,58

? * г

742,5

г ъ

0

О т д е л  о б р азо ван и я  
А д м и н и стр ац и и  П М О  

М К У  « Ц О Д  М О О  
П М О »,о б р а зо в а те л ьн ы е  

о р га н и за ц и и

ВСЕГО 5. Отдельные 
мероприятия программы

2020-2024
годы

ИТОГО 79154,57 16768,86 18409,19 15041,06 14838,98 14096,48

Бюджет ПМО 71778,69 14376,83 15112,42 14096,48 14096,48 14096,48

КБ 7375,88 2392,03 3296,77 944,58 742,50 0,00

ВСЕГО по Программе 2020-2024
годы

ИТОГО 1578139,82 350130,10 368027,10 360716,33 369174,29 130092,00

Бюджет ПМО 676252,06 139001,50 144392,88 132303,66 130462,02 130092,00

КБ 786122,98 200361,70 192209,24 191626,22 201925,82 0,00
ФБ 115764,78 10766,90 31424,98 36786,45 36786,45 0,00


